
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

missão de INABILITÁ-LA no certame, e que, a partir da publicação deste 
aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse 
recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, 
no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa.
Belém, 02 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 700771

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 123/2021-GP, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – NEO BRS CO-
MÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
CONTRATO: 029/2021-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes 
para o Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas do município de San-
tarém, conforme especificações constantes do Edital de Licitação e seus 
Anexos, do Termo de Referência, Especificações Técnicas e Proposta de 
Preços apresentado pela CONTRATADA.
FISCAL TITULAR: Diogo de Almeida Marques, Matrícula: 5933911;
FISCAL SUBSTITUTO: Max Monteiro Martins, Matrícula: 57192197.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH
30 de agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 700608
PORTARIA Nº. 121/2021-GP, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legislação 
vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia de Por-
tos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – F. F. DE ALENCAR EIRELI
CONTRATO: 028/2021-CPH
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de fornecimento de água mineral, 
na forma de entrega de garrafões de 20 litros para atender a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, conforme as especificações 
constantes do edital da cotação eletrônica nº 005/2021-CPH.
FISCAL TITULAR: André Filipe Silva Ferreira, Matrícula: 5945620;
FISCAL SUBSTITUTO: Max Monteiro Martins, Matrícula: 57192197.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH
27 de agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 700605

CONTRATO
.

CONTRATO 028/2021-CPH
Valor 2.985,00
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de fornecimento de água mineral, 
na forma de entrega de garrafões de 20 litros para atender a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, conforme as especificações 
constantes do edital da cotação eletrônica nº 005/2021-CPH.
Data de Assinatura: 01/09/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 31/08/2022
Funcional Programática: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 0101/339030
CNPJ: 09.165.782/0001-93 - F. F. DE ALENCAR EIRELI
Endereço: Travessa WE 43, Conj. Cidade Nova VIII, nº 182 Bairro: Cidade 
Nova, CEP: 67.133-260, Município de Ananindeua, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 700602
CONTRATO 029/2021-CPH
Valor 1.232.803,00
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes 
para o Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas do município de San-
tarém, conforme especificações constantes do Edital de Licitação e seus 
Anexos, do Termo de Referência, Especificações Técnicas e Proposta de 
Preços apresentado pela CONTRATADA.
Data de Assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 28/11/2021
Funcional Programática: 26.784.1486.7575
Fonte/Natureza: 0301/449052
CNPJ: 07.041.480/0001-88 - NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
Endereço: Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164, Bairro: Castanhei-
ra, CEP: 66.645-455, Município de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 700603

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 673/2021 – ARCON-PA, 02 DE SETEMBRO DE 2021. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006. RESOLVE: I – EXONERAR, THAISSY 
KATHERINE ROSA MIRANDA DOS SANTOS, Matricula n° 5955846/1, 
ocupante do cargo de Gerente de Grupo Técnico desta ARCON-PA. A contar 
do dia 02/09/2021. II – Esta Portaria retroagirá a contar de 02/09/2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 700443
PORTARIA Nº 672/2021 – ARCON-PA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: I – NOMEAR, CARLOS 
ALEXANDRE ABATI, matrícula n° 54188475/1, para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Grupo Técnico nesta ARCON-PA. A contar do 
dia 02/09/2021. II – Esta Portaria retroagirá a contar de 02/09/2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE 
SETEMBRO 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – 
ARCON-PA

Protocolo: 700454

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 001/2020, publicada no DOE ° 34.081, do dia 06 de 
janeiro de 2020, sobre o número de protocolo 512556.
ONDE SE LÊ:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5917188/2 Islia Lima de Sousa Amorim 30/01/2019 a 29/01/2020 12/02/2020 a 13/03/2020


